[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От  24.04.2017 г.                                                                       №    286
О создании муниципального унитарного предприятия
Рассмотрев обращение администрации городского поселения Зеленоборский,    в целях удовлетворения потребностей жителей   городского поселения Зеленоборский  и руководствуясь    Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   городского поселения Зеленоборский

Совет депутатов

городского поселения Зеленоборский

 Кандалакшского района решил
1. Создать  муниципальное унитарное предприятие со статусом юридического    лица .

2. Учредителем муниципального унитарного предприятия от имени  городского поселения Зеленоборский выступает администрация городского поселения Зеленоборский.

3. Администрации городского поселения Зеленоборский:

3.1. Выполнить юридические действия, необходимые для создания муниципального унитарного предприятия с присвоением наименования и установления целей ,задач предприятия.

3.2.Утвердить устав.

3.3. Провести организационные и юридические действия по назначению директора муниципального унитарного предприятия.

3.4.Закрепить за предприятием на праве хозяйственного ведения имущество, необходимое для осуществления уставной деятельности.

4. Опубликовать настоящее решение    в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского поселения Зеленоборский http://zelenoborskiy.ucoz.ru/ .
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

И.Н.Самарина